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S C R I P T A

Numéro Scripta :  4173

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : vidimus

Authenticité : non suspect

Datation : 1255, mars

Lieu d'émission : Pontoise

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
En vidimant une charte de Louis [VIII] sur l’accord conclu entre l’abbé et les moines du Vœu et les bourgeois de
Pont-Audemer sur la vente du vin, Louis [IX], roi de France, fait renouveler cet accord à la demande de l’abbé.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Delisle  Léopold, Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi, Caen,
Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1189, p. 327.

Dissertation critique
Mars 1255 ou 1256 (nouveau style) : Pâques tombe le 28 mars en 1255 et le 16 avril en 1256.

Texte établi d’après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex, universis presentes litteras inspecturis, salutem. Noveritis quod nos litteras
nostras vidimus in hec verba :
Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex. Notum facimus quod, cum contentio esset inter abbatem et conventum de
Voto, ex una parte, et burgenses nostros de Ponte Audomari, ex altera, de vino ipsorum monachorum vendendo
in domo sua de vico Sannario, dicta contencio coram nobis sopita est in hunc modum : concesserunt dicti
monachi eisdem burgensibus, pro bono pacis, quod ipsi monachi [non] vendent in eadem domo plusquam XL
dolia vini ternorum modiorum ad mensuram Mellenti per annum, salvis omnibus libertatibus ipsorum et integre
permanentibus que in cartis suis continentur ; et vinum illud debet esse de propriis vineis ipsorum monacorum.
Nos vero dictam composicionem concessimus, et, in hujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris
duximus apponendum. Actum apud Britolium anno Domini Mº CCº XXXº octavo, mense martio.
Nos autem, propter fractionem sigilli predictis litteris appensi, ad supplicationem abbatis, predictas litteras easdem
duximus renovandas. In cujus rei testimonium, presentibus litteris sigillum nostrum fecimus apponi. Actum
Pontisare, anno Domini Mº CCº quinquagesimo quinto, mense martio.


